CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
o pedido de providência para reforma de ponte próximo ao
Engenho Tessmann na Colônia Osório, 3º distrito.

JUSTIFICATIVA: Conforme pedido dos moradores locais que enfrentam dificuldades de trafegabilidade
por causa do seu péssimo estado de conservação.

________________________________________

Vereador JAIR BONOW

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 30 de novembro de 2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10591  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10591 - F

209F
C

53D
681